SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

ATA DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DA ETAPA 1
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 017/2020

Aos dias dezesseis dias do mês de dezembro do ano dois mil e vinte, às 11h, na Sala da Divisão
Administrativa do Complexo Cultural Palácio das Artes, sede da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo de Praia Grande, o membro da Comissão de Seleção do Chamamento Público, sr.
Maurício da Silva Petiz, RF nº 49.262, a fim de dar prosseguimento aos trabalhos do procedimento

administrativo n.º 16.158/2020, com o recebimento das inscrições atinentes ao CHAMAMENTO
PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS APTAS AO "PRÊMIO DE AÇÃO CULTURAL LEI
ALDIR BLANC - SEGMENTO DANÇA” disse que foram analisadas as inscrições recebidas de
forma eletrônica e presencial, onde se constatou a regularidade e o atendimento aos itens de
inscrição do edital – etapa 1, dos seguintes proponentes:

                                                           INSCRIÇÕES DEFERIDAS

NOME DOCUMENTO DE IDENTIDADE

DANIEL SOUZA ROLIM XX.730.00X-X

DEBORA RAMOS UNGARO XX.945.08XX

DIEGO GONZALEZ DE ARAUJO   XX.962.37X.X

GABRIEL ROSARIO ROSA XX.291.30X-3

ISAQUE ALVES CORDEIRO DA SILVA XX.901.33X-X

ROBERTO LEITE NETO XX.393.13X-X

MICHELLE SOARES GONZALEZ DE ARAÚJO XX.806.23XX

Durante os trabalhos avaliatórios, constatou-se também que as propostas dos proponentes
elencados abaixo não atenderam aos requisitos mínimos impostos pelo edital, razão pela qual
esta Comissão resolveu indeferir a participação dos seguintes proponentes pelo(s) motivo(s)
abaixo descritos:

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

NOME DOCUMENTO DE IDENTIDADE MOTIVO

ARACY DE ALMEIDA BONONI X.X40.17X-X f) Anexo III – Portfólio;

BARBARA REGINA RAMOS DA SILVA XX.289.70X-X ) Anexo IX - Apresentação da
Proposta de realização de ação
cultural sem assinatura.

CLEIDE SOARES DE SALES XX.658.27X-X 3.2. Para a participação do
proponente na presente seleção, é
mínima de 02 (dois) anos de
atividade na área artística e/ou
cultural (grupo fechado no facebook)

ELISANGELA THAIS GOMES XX.279.99X-X c) Cópia do comprovante de
endereço;

JENNIFER IRENE DOS SANTOS
MOREIRA

XX.152.231XX h) Anexo V - Declaração de
Impedimento sem assinatura;
i) Anexo VI - Modelo A - Autorização
Individual de Uso de Imagem, Voz e
Outros Correlatos sem assinatura;
k) Anexo VIII - Carta de Anuência sem
assinatura;
l) Anexo IX - Apresentação da
Proposta de realização de ação
cultural sem assinatura.

KIMBERLY MENEZES CANALONGA XX.211.56XX k) Anexo VIII - Carta de Anuência da
proponente

LEANDRO GOMES XX.814.08X.X a) Cópia de RG ou Carteira Nacional
de Habilitação;
b) Cópia do CPF/MF;

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

c) Cópia do comprovante de
endereço;
k) Anexo VIII - Carta de Anuência da
proponente

LILIANE SANTANA DOS SANTOS XX.411.71X-X k) Anexo VIII - Carta de Anuência
assinatura divergente;
h) Anexo V - Declaração de
Impedimento divergência na
assinatura;

RAPHAEL FRANÇA XX.319.04X-X k) Anexo VIII - Carta de Anuência sem
assinatura;

REGINA APARECIDA DANTAS
FERREIRA DE MEDEIROS ZAQUEU
FERREIRA DA SILVA

XX.347.64X-X d) Anexo I - Formulário de Inscrição;
i) Anexo VI - Modelo A - Autorização
Individual de Uso de Imagem
assinatura divergente;
j) Anexo VII - Dados Bancários
assinatura divergente;
k) Anexo VIII - Carta de Anuência
assinatura divergente;
l) Anexo IX - Apresentação da
Proposta de realização de ação
cultural;

O prazo para eventual recurso será de até 2 (dois) dias úteis, a contar do dia posterior à
publicação do resultado desta Etapa 1, conforme previsto no item 9 do edital, podendo ser
entregue nos mesmos moldes da inscrição, on line ou presencialmente.
A presente ata será inserida no site www.praiagrande.sp.gov.br para consulta e download. Nada
mais havendo, dar-se por encerrada a audiência, sendo esta digitada pela servidora Luciana Lima
Ferreira, RF nº 22.963 e assinada por todos os membros da Comissão de Seleção do Chamamento
Público da Secretaria de Cultura e Turismo (Portaria nº GP 139/2020).

MAURÍCIO DA SILVA PETIZ
Membro da Comissão

RF nº 49.262